
II. MULTIDISCIPLINÁRNÍ
NEFROLOGICKO - UROLOGICKÝ

KONGRES 

28. - 29. 11. 2019
Hotel & Congress centre Primavera Plzeň

II. MULTIDISCIPLINÁRNÍ
NEFROLOGICKO - UROLOGICKÝ

KONGRES 

28. - 29. 11. 2019
Hotel & Congress centre Primavera Plzeň

POZVÁNKA NA KONGRES

 

II. OZNÁMENÍ
Dovolujeme si Vás pozvat na II. MULTIDISCIPLINÁRNÍ NEFROLOGICKO-UROLOGICKÝ KONGRES.
Stalo se již dobrou tradicí, že kongresy, které pořádá nefrologicko-urologická sekce ČAS a zastupující 
člen EDTNA/ERCA v ČR, podporují výměnu zkušeností a přátelskou komunikaci mezi všemi členy týmu, 
kteří se podílejí na péči o pacienta s onemocněním ledvin.
K aktivní i pasivní účasti zveme sestry, techniky, ostatní nelékařské pracovníky, lékaře, zástupce firem 
a zástupce z řad pacientských organizací.
Obsahem prezentací by měla být témata z naší každodenní praxe, kterými jsou:
● Dialýza – novinky, kazuistiky z praxe
● Geriatrický pacient – paliativní a podpůrná ošetřovatelská péče
● Nové možnosti léčby nefrologicky nemocných – transplantace – nové trendy
● Dialyzační léčba v domácím prostředí
● Stomie u dialyzovaných pacientů
● Nefrostomie u transplantovaných pacientů
● Urologická nádorová onemocnění
● Novinky v transplantologii
● Nutrice a její významný podíl při léčbě pacientů
● Sociální potřeby pacientů

Pořadatel, organizátor kongresu
Pořadatel
● Bc. Marcela Městková
 Předsedkyně nefrologicko-urologické sekce, Česká asociace sester
 E-mail: marcela.mestkova@gmail.com, Mobil: 602 968 614
● Výbor nefrologicko-urologické sekce sester:
 Bc. Eva Víšková, Bc. Eva Moravcová, Mgr. Ivana Lupoměská, RN, MHA, Mgr. Dana Hrubá,
 Bc. Vladěna Homolková, Mgr. Marie Kolářová
● Partner pořadatele:
 Jitka Pancířová, zastupující člen EDTNA/ERCA pro ČR

Organizátor
● Androsa, s.r.o.
 Mgr. Martina Grusová, Managing Director
 E-mail: konference@androsa.cz, Mobil: 737 566 145



POZVÁNKA NA KONGRES

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM

ČTVRTEK 28. 11. 2019

09.00 hod.  Registrace účastníků kongresu

10.00 hod.  Zahájení kongresu
  Marcela Městková, předsedkyně nefrologicko-urologické sekce ČAS
I. BLOK
Předsedající: Marcela Městková, Vladěna Homolková

10.10 hod. Informace o činnosti ČAS
 Martina Šochmanová, prezidentka ČAS
10.20 hod. Postřehy ze 48. EDTNA/ERCA mezinárodní konference v Praze
 Jitka Pancířová, zastupující člen EDTNA/ERCA pro Českou republiku
10.35 hod. Sestra jako medzičlánok medzi pacientom a svojpomocným združením
 Jana Francúzová, B. Braun Avitum s.r.o., Dialyzační středisko Bratislava
10.50 hod. Co vede pacienty k rozhodnutí nezahájit nebo ukončit dialyzační léčbu
 Petra Beranová, Dialyzační středisko Fresenius Medical Care, Nymburk
11.05 hod. Specifika ošetřovatelské péče v multikulturním ošetřovatelství
 Petra Votavová, B. Braun Avitum s.r.o., Dialyzační středisko Ohradní, Praha 4
11.20 hod. Jak přispívá průzkum spokojenosti pacientů ke kvalitě péče na DS?
 Helena Jeřábková, B. Braun Avitum s.r.o., Dialyzační středisko Litoměřice
11.35 hod. Optimálna rovnováha medzi ošetrovateľskou starostlivosťou a rozvíjajúcimi sa technológiami.
 Silvia Pástorová, Alena Antoníková, NC Logman a.s, Košice.
11.50 hod. Paměť jako nezbytná podmínka pro práci nelékařských zdravotnických pracovníků
 Martina Muknšnáblová, Vyšší zdravotnická škola MILLS Čelákovice a Vysoká škola
 tělesné výchovy a sportu
12.05 hod. Omega-3 nenasycené mastné kyseliny a jejich role v duševních onemocněních
 Martin Urban, Angelini Pharma Česká republika s.r.o.

12.20 – 13.15 hod. Přestávka na oběd

II. BLOK
Předsedající: Dana Hrubá, Ivana Lupoměská

13.15 hod. Problematika hyperfosfatémie na našem dialyzačním středisku
 Jaroslava Stískalová, B. Braun Avitum  Austerlitz s.r.o., Dialyzační středisko Ivančice
13.30 hod. Léčba CKD – MBD – proč a jak
 Petr Táborský, Dialyzační středisko Fresenius Medical Care Praha 4 – Krč
13.50 hod. Management volémie dialyzovaného pacienta
 Dana Prušková, B. Braun Avitum Austerlitz s.r.o., Dialyzační středisko Ivančice
14.05 hod. Nové možnosti zjednodušení obsluhy dialyzačních přístrojů
 Jarmila Blažková, Fresenius Medical Care – ČR, s.r.o.
14.20 hod. Systém správy terapeutických dat a on-line monitoring jako podpora dialyzační léčby
 Petra Pecinová, Fresenius Medical Care – ČR, s.r.o.
14.35 hod. Hemodialýza v pohodlí domova
 Petr Radovič, B. Braun Avitum, s.r.o., Dialyzační středisko Litoměřice

14.50 – 15.15 hod. Přestávka



POZVÁNKA NA KONGRES

 

III. BLOK
Předsedající: Marcela Městková, Dana Hrubá

15.15 hod. Rodina a zdravotníci v péči o pacienta v závěru života
 Gabriela Duřtová, VFN Interní oddělení Strahov, Praha 6
15.30 hod. Komunikační potřeby dialyzovaných v závěru života
 Ivana Spurná, VFN Interní oddělení HDS Strahov, Praha 6
15.45 hod. Kožní projevy u nemocí a po transplantaci ledvin
 Jana Hercogová, Dermatovenerologická klinika 2. LF UK, Nemocnice Na Bulovce,
 Praha 8, Dermatovenerologická ambulance IKEM, Praha 4
16.00 hod. Individualizace v léčbě PD pacienta
 Vladimíra Jabůrková, Fresenius Medical Care – ČR, s.r.o.
16.15 hod. Vzdálené monitorování u peritoneální dialýzy
 Miloš Neslušan, BAXTER CZECH spol. s.r.o.
16.30 hod. (Ne)spolupracujúci pacient na peritoneálnej dialýze
 Iveta Kobrtková, B. Braun Avitum s.r.o., Dialyzační středisko Bratislava
16.45 hod. Domácí hemodialýza – co se nám povedlo…
 Jana Kolářová, BioNEXT Medical s.r.o.

Praktický workshop
Konferenční sál:
17.30 hod. Sdělení nepříznivé zprávy pro dárcovství orgánů – role, pozice a ochrana sester
 (1 x skupina max. 20 účastníků)
 Eva Pokorná, oddělení odběru orgánů a transplantačních databází, IKEM Praha

Salónek D:
17.30 hod. a 18.00 hod.  Zdravá záda
   Zuzana Brůhová(2 x skupina max. 15 účastníků)
   Doporučujeme sportovní oblečení

20.00 hod.  Večeře

PÁTEK 29. 11. 2019
IV. BLOK - TRANSPLANTACE LEDVIN A DÁRCOVSKÝ PROGRAM
Předsedající: Vladěna Homolková, Marie Kolářová

9.00 hod. Projekt Ambasador transplantace aneb 8 let edukační aktivity Kliniky nefrologie IKEM
 Vladěna Homolková, Klinika nefrologie, IKEM Praha
9.15 hod. Program transplantací ledvin v IKEM
 Vladěna Homolková, Marie Kolářová, Klinika nefrologie, IKEM Praha
9.30 hod. Co by měla nejen ambasadorka transplantace vědět o dárcovském programu v ČR
 Ivana Brůžková, Oddělení odběru orgánů a transplantačních databází, IKEM Praha
9.45 hod. Spolupráce Transplantačního centra IKEM s dárcovskými nemocnicemi a dlouhodobé výsledky 
 transplantací orgánů v IKEM
 Michaela Nováková, Oddělení odběru orgánů a transplantačních databází, IKEM Praha
10.00 hod. Přistupujeme k pacientovi opravdu holisticky?
 Marie Kolářová, Klinika nefrologie IKEM Praha
10.15 hod. Společná diskuze ke všem prezentacím z tohoto bloku

11.00 hod. Ukončení kongresu



POZVÁNKA NA KONGRES

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE

Pozdní registrace: 1. 10. - 15. 11. 2019
členové nefrologicko-urologické sekce ČAS:  1200,- Kč
                                                         Ostatní: 1400,- Kč

PLATBU NELZE DĚLIT NA JEDNODENNÍ ÚČAST
REGISTRAČNÍ POPLATEK JE NEVRATNÝ

Bankovní spojení pro zaplacení registračního poplatku:
Číslo účtu: 4849890207/0100 Komerční banka Praha 1, variabilní symbol: 2019
Název účtu: Česká asociace sester, o. s. – nefrologicko-urologická sekce, IČO 00537161

Ubytování:
KAŽDÝ ÚČASTNÍK SI ZAJISTÍ A HRADÍ UBYTOVÁNÍ SÁM.
K ubytování je možno využít Hotel & Congress centre Primavera Plzeň.

● Nepomucká 1058/128, 326 00 Plzeň 2-Slovany

● Tel.: +420 378 020 500, Fax: +420 378 020 501

● info@primaverahotel.cz, www.primaverahotel.cz

I. OZNÁMENÍ pro členy ČAS též k dispozici na www.cnna.cz v nefrologicko-urologické sekci,
pro nečleny na Faceboook - NEFROSESTRY

Pro registraci použijte adresu: konference@androsa.cz nebo použijte registrační formulář na 
www.androsa.cz.
Prosíme o zaslání potvrzení o zaplacení registračního poplatku podle zvoleného termínu registrace.
(Časná registrace do 30. 9. 2019, pozdní registrace do 15. 11. 2019)



POZVÁNKA NA KONGRESPOZVÁNKA NA KONGRES

PARTNEŘI AKCE


